78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.662 Quinta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
27 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria N° 1953/2023 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/1217001
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VITORIA CAROLINA VALENTE BARROS, matricula
5956215/ 1, para responder pela Coordenadoria de Empreendedorismo e
Economia Solidária - CEES/DQPE, em substituição a titular, SILVIA REIS DA
SILVA, matricula 5921067/ 3, que se encontra afastada em gozo de férias
no período de 01/11/2023 a 30/11/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
27 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
Portaria Nº 1956/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
Considerando o PAE nº 2023/1294922
R E S O L V E:
PRORROGAR A CESSÃO da servidora KEDYMA LUCIA VIEIRA DE ANDRADE,
matrícula 5896653/ 1, da Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER para a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PARÁ – PC/PA, no período de 01/11/2023 a 31/10/2025, com ônus
para o órgão cessionário, nos termos do
Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
27 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria N° 1954/2023 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/1364698
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora REGINA DO SOCORRO PRAZERES CAVALEIRO DE
MACEDO, matricula 744921/ 1, para responder pela Gerência, em
substituição ao titular, TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, matricula
2025183/ 1, que se encontra afastada em gozo de férias no período de
02/01/2024 a 31/01/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
27 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
Portaria N° 1952/2023 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/1380553
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO DE ASSIS AVELINO DE FRANCA JUNIOR,
matricula 5882583/ 3, para responder pela Gerência de Contratos e
Convênios - GECC, em substituição a titular, GIOVANNA OLIVEIRA
CALDERARO, matricula 5953240/ 1, que se encontra afastada em gozo de
férias no período de 08/12/2023 a 06/01/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
27 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
Portaria N° 1951/2023 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/1394449
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora BRUNA HERONDINA DA SILVA MENEZES PAVAO,
matricula 57191681/ 1, para responder pela Coordenadoria de Licitação,
em substituição ao titular, ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO, matricula
54190370/ 1, que se encontra afastado em gozo de férias no período de
02/01/2024 a 31/01/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
27 de dezembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
Portaria Nº 1950/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2023/1450595
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de afastamento como LICENÇA POR FALECIMENTO
DE FAMILIA, no período de 18/12/2023 A 25/12/2023, a servidora, MARIA
DAS GRAÇAS DO ROSARIO BRAGA, Matricula nº 652741/3, ocupante do
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado na DAS/CPSE.MC nesta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
27 de dezembro de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 1027277
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 1284 /2023-GAB/PRES/ BELÉM, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 a contar
de 03/02/2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando
o Memorando nº 04/2023-CSPAD de 16/11/2023 e os despachos da
Coordenação da ASPAD e do Presidente da FASEPA;R E S O L V E:Art. 1º.
PRORROGAR, com base no art. 208 da Lei n° 5.810/94, o prazo apuratório
do PAD nº 56/2023 (Processo nº 2020/968977), legitimado pela Portaria
nº 957/2023 de 19/09/2023, por mais 60 (sessenta) dias a contar de
18/11/2023.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA
E CUMPRA-SE.CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/
Presidente da FASEPA

Protocolo: 1027292

.

.

DIÁRIA
.

Portaria – 805  DO DIA  27/12/2023
OBJETIVO: Realizar entrega de veículos (troca de frota) no CESEBA e
SEMILIBERDADE (Proc. 1454575/2023-Mem 347/2023)
SERVIDOR : JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 97571482/ 2
SERVIDOR : BRAS BORGES DA TRINDADE
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956502/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :  SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 30/12/2023  -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 1027434
Portaria:  803 -DO DIA 26/12/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CESEBA, em
transferência para UASE em Belém, cumprindo à Nota Técnica n° 03/2023
(Proc. 1450205/2023-Mem 856/2023)
SERVIDOR: ELDER OTAVIO SANTOS AGUIAR
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 57214043/ 2
SERVIDOR: CELIONEI SOUSA NASCIMENTO
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 5958119/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28 a 29/12/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 1027162
Portaria – 804  DO DIA  26/12/2023
OBJETIVO: Realizar entrega de veículos (troca de frota) no CIAM MARABÁ
(Proc.  1451148/2023-Mem 341/2023)
SERVIDOR : JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 97571482/ 2
SERVIDOR: MARCIA DA SILVA COSTA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5914118/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :  MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 17/12/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 1027172